*In hac prima Remissoria super inquisitione generali fieri solet magnum fundamētum, & meritó, quia si non probetur fama sanctitatis in lo-*

eo præsertim ubi mortuus fuit ille, pro quo instauratur, concedi non debet Remissoria super inquisitione in specie, & propterea nunquam debet omitti hac inquisitio in genere: & est aduertendum, quod non prius conceditur Commisso inquisitionis specialis, quam sit absoluta omnino inquisitio in genere, super qua si Episcopi deputati ultra Processum, quem transmittere debent, rescripserint Sacra Rituum Congregationi talia, per qua videatur, quod inquisitio committi debeat in specie super veritate eorundem, tunc proponi debet negotium in Congregatione haben. coram Sanctitate Sua ad effectum, ut Sanctitas Sua (si ei vi debitur) requisito Consilio Cardinalium Congregationis possit definire, utrum inquisitio specialis sit committenda, vel non; quod si committenda videbitur, iterum erit committendum eisdem Episcopis, vel alijs, prout magis expediens indicabitur, ut veritatem inquirant. Primo defama: secundo de vita: tertio de miraculis exacte, diligenter, fideliter, & prudenter, secundum articulos transmittendos, & interrogatoria inserenda in Literis Remissorialibus mittendis clausis, & obsignatis Episcopis deputandis, qui Processum confidere debent citato Subpromotore Fidei nominando à Promotoro Generali.

# Formula Literarum Re- missorialium, & Compulsorialium in specie.

*Est eadem, qua supra posita in genere, solum mutato  
verbo (genere) in specie, & ulterius in fine ante vers.  
Pro quibus omnibus exequendis, superadditur fa-  
cultas visitan. Sepulchrum per infrascripta verba.*

Insuper vobis Iudicibus prædictis ut supra cō-  
mittimus, & mandamus, ut pro finali complemē-  
to præmissorum Sepulchrum, seu tumbā, in quo,  
seu in qua dicitur reconditum corpus dicti Servi  
Dei, & alias eius memorias adhuc existentes visi-  
tetis, atque aperiatis, illudque, & illas cum omni-  
bus, & singulis suis circūstantijs, & qualitatibus  
recognoscatis, & describatis, recognosciq; & des-  
cribi faciatis, nec quivis aliis cuiuscunque fuerit  
status, dignitatis, & conditionis, etiam Ducalis,  
Arciducalis, & Regiæ, Ecclesiasticæ, vel Laicalis  
Dignitatis aliquid in dicto Sepulchro, seu tum-  
ba ponere, vel ex eo, seu ea subtrahere, auferre,  
vel subiçere, etiam ex devotione audeat, vel præ-  
sumat sub pœna excommunicationis latae sen-  
tentiae eo ipso auctoritate eiusdem S. Congrega-  
tionis, de qua supra, incurrienda, à qua non nisi à  
Romano Pótifice possit absolvī, sed omnia prout  
in visitatione, & recognitione huiusmodi fue-  
runt inventa, eodem in statu, modo, & loco relin-  
quātur, & in suo pristino statu reponātur. Actus

autem visitationis, & recognitionis huiusmodi respectu Sepulchri secretè fiat adhibitis tantum ijs personis cù dicto Subpromotore Fidei, quæ vobis videbuntur pro testimonio ferendo de reperitis, ut concursus Populi, & omnis occasio, vel offensionis, vel periculi evitetur.

*Forma* verò *Articulorū* hic non ponitur, quia in qualibet causa debent exhiberi à Procuratore partis, super quibus Promotor Fidei debet formare *Interrogatoria*, cum eisdē articulis in Litteris Remissorialibus transmittenda, ut supra dictum est.

Est etiam obseruandum in executione utriusq[ue] Remissoria generalis scilicet, & specialis, quod in ramētum præstetur tactis sacris Scripturis ab omnibus Testibus, etiam Sacerdotibus, & Prælatis, exceptis Cardinalibus, & Episcopis, quorum iuramentum sufficiat tacto pectore, & examen fiat in aliqua Ecclesia, vel loco pio Deo dicto, nisi infirmitas Testis, vel alia urgens necessitas aliud suadeat.

Nec prætereundum est, quod in Commissionibus Summi Pontificis S. Rituum Congregationi directis apponi debet clausula, quod quando erunt conficiendi Processus, & examinandi Testes in Curia, eadem S. Congregatio subdelegare debeat S. D. N. Papæ Cardinalem Vicarium, qui per se, seu ipso impedito per alios tantum Episcopos, ab eo deputandos, capiat informationes necessarias cum interventu Prothonotarij pro tempore Sacr.

Rituum Congregationi destinati.

Postquam vero per Episcopos Commissarios fuerit remissum ad S. Rituum Congregationem, & Secretario eiusdem consignatum sub sigillis clausum quicquid ipsi innenerint in inquisitione speciali: si Processus fuerint Serui Dei, qui infra quinquaginta annos obierit, videndum erit tantum de illorum validitate, prout supra disponitur; si vero dicti Processus fuerint alicuius Serui Dei, qui supra quinquaginta annos deceperit, cognito prius in Congregatione, ut supra habenda coram Sanctissimo, An sint in statu, quo possint ad Rotam transmitti, tunc ad eandem Rotam transmittantur ad effectum cognoscendi de validitate, de virtutibus, & de miraculis, atque de eisdem Rota Auditores facere debent relationem Summo Pontifici; nisi S. Congregatio super pramisis pronunciauerit.

Rota Auditores, quibus Causa fuerint commissa, formare debent rubricas de ijs, qua in Processibus continentur, non tamen in relationibus proferre eorum vota consultiva, que seruari debent aperienda in Congregationibus, ut supra faciendis.

**I**N Processibus faciendis illud maxime, & precipue obseruandum est, ut videatur exitus vita illius qui petitur canonizari: quonia, cu(ut dici solet) exitus acta probet, si finis vita illustris, & sanctimo-

ctimonia plenus, & publica præsertim testificatio-  
ne notatus, argumentum erit, quod actiones an-  
teacta poterunt esse sancta, & ideo in formandis  
Articulis videndum est qualis fuerit vita exi-  
tus, & qualibus circumstantijs Sanctitatis sit mu-  
nitus, nam in hoc Articulo magnum Causa pon-  
dus consistit.

Magnopere etiam considerari debet antequam  
ad aliquos actus deueniatur, ut exploretur in lo-  
co ubi mortuus fuit, vel requiescit ille, pro quo  
petitur Canonizatio: Si ad præsens fuerit, & vi-  
geat communis reputatio, & fama Sanctitatis, &  
unde ortum habuerit: An sponte homines ad ve-  
nerationem, an vero arte, & diligentia huma-  
na procuretur id exhiberi, quod non procuratum  
non exhiberetur.

Præterea illud etiam diligentissime indagan-  
dum est, an ille, vel illa, pro cuius Canoniza-  
tione instatur, scripserit aliquos libros, tracta-  
tus, opuscula, meditationes, vel quid simile, nam  
si scripsisse constiterit, non prius est ad aliquem  
actum inquisitionis deueniendum, quam tales li-  
bri diligenter in S. Congregatione examinintur,  
utrum continent errores contra fidem, vel bonos  
mores, vel doctrinam aliquam nouam, & peregri-  
nam, atque à communi sensu Ecclesiae, & consue-  
tudine alienam.

Pro habenda certiori veritate Virtutū, sancti-  
tatis vita, & miraculorū seruorum Dei pro quo-

rum Canonizatione instatur, mandauit Sanctissimus non deberi in futurum procedi ad Canonizationem alicuius, qui aliqua Veneracione, vel titulo Beati sit decoratus, nisi prius in eadem Sacra Congregatione coram Sanctitate Sua fuerit iterum per Cardinalem in ordine ponentem facta plena, & distincta relatio non modo eorum, qua in Processibus, & alijs scripturis continentur, & qua illi per Summos Pontifices intuitu ipsius Venerationis elargita fuerunt, verum etiam eorum, qua superuenerunt post concessam eidem Venerationem, de quibus constare possit ad hoc, ut ex predictis omnibus valeat Summus Pontifex deliberare, An sit procedendum ad Canonizationem.

Idem obseruandum circa Processus fabricatos ante publicationem praesentium Decretorum, quia antequam ad ulteriora deueniatur, docendum erit de partitione prædictorum Decretorum Sanctissima Inquisitionis, & videndum: An Processus fuerint per equipollens sufficienter instructi, & ideo formandum erit Dubium: An sit procedendum ad ulteriora.

Processus omnes in eadem S. Congregationis praesentati, sigillati, & clausi per Secretarium co-signari debent Notario eiusdem Congregationis, deferendi ad Prothonotarium deputatum ad acta Canonizationum, per quem precedente Decreto

S. Congregationis, & citato prias Promotore Fidei seruatisq; seruandis aperiri debent.

Vt obviaretur multis alijs abusibus fuit cōscripta Epistola particularis pro Nuncijs Apostolicis, ubique degentibus, & alia circularis cum insertione infra scripti Decreti mittāda Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis ultra, & circa monitos.

### Literæ pro Nuncijs.

**A**Dmodum Illustris, & Reverendissime Domine Cum Sacra Rituum Congregatio matura habitâ consideratione iudicaverit, si Pontificij per Europam Nuncij se se ingerant in excipiēdis inquisitionib<sup>o</sup> de integritatæ vitæ, virtutibus, atque miraculis Viri cuiuspiam cum aliqua sanctitatis fama defuncti facile futurum, ut progesione temporis, præsumpta palam opinione, videantur huiusmodi acta tanquam habere pondus Apostolicæ auctoritatis. Ideo Sacra eadem Congregatio (re prius ad Sanctissimum relata) censuit Dominationi tuæ in memoriam revocandum, ne ullius omnino hominum rogatu impulsivè ducatur in posterum, ut apud tuum Tribunal; & ab alijs tua auctoritate suffultis, de huius generis rebus agi, atque inquiri permittat, nisi eadem Congregatio per Literas Remissoriales, & Compulsoriales, aut quavis alia ratione per te ipsum fieri debere sp̄cialiter significet, Et ne aliquis in tam gravi negotio subrepatur abusus, iussit

iussit eadem Cōgregatio Amplitudinem tuā hac  
Epistola fieri certiorem de ijs, quae continentur  
in adiuncto Decreto, ut curet ab omnibus omni-  
no observari. Sacræ igitur Cōgregationis sensum  
libenter sequetur Dom. tua, quam interim Deus  
incolumen, prosperamque conservet. Datum Ro-  
mæ, die 12. Martij 1631.  
Amplitudinis tuæ. Vti Frater.

## DEC R E T V M.

**C**VM in tota Ecclesiæ gubernatione nihil ma-  
ius, nihil sit augustius Beatificatione, & Cano-  
nizatione Sanctorū, ut potè homine iam de mor-  
tuos, etiam cum fama sanctitatis, ac miraculorum  
declarare pro Sanctis, eosque uti tales colendos,  
& venerandos decernere.

Sacra Rituum Congregatio, ut res hæc planè  
amplissima, atque gravissima rite, sancteque con-  
ficiatur, prohibet omnibus, & singulis personis  
Ecclesiasticis, tam Sæcularibus, quam Regulari-  
bus, etiam Sancti Ioānis Hierosolymitani, Socie-  
tatis Iesu, vel aliorū quantumvis speciali nota dig-  
norū, ne audeant ipsi per se, aut per alios capere  
informationes super sanctitate, aut miraculis ali-  
cui defuncti, neq; ullo modo exquirere, aut obti-  
nere adhuc effectū extrajudiciales testimoniales,  
aut subscriptiones sub pœnis arbitrio S. Cōgrega-  
tionis infligēn. Quod si superiori, Sacristæ, seu al-  
teri

teri officiali illius Ecclesiæ, in qua requiescit cōrpus ipsiusmet defuncti, vel alterius etiā Ecclesiæ, fuerint revelata aliqua miracula, seu prophetiae dona, possint ea recipere sub sigillo secreti ab ipsis tantum relatoribus, in quorum gratiam contingit narrabitur; teneantur tamen quam primum commode poterūt, eadem deferre, vel obsignata transmittere Episcopo loci cum expressa declaratione, quod revelationes sic, ut supra receptæ, nō faciant aliquem probationis gradum, etiam cuiusvis longissimi temporis curiu.

Quod Decretum cum fuerit ad notitiam Sanctissimi D. N. VIRBANI Papæ VIII. deductum, Sanctitas Sua illud approbavit, ac imprimi, & ubique publicari mandavit. Die

## *Litere pro Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis.*

**A**dmodum Illustris, & Reverendissime Domine. Cum quotidie magis notum fiat quāta sinceritate mētis, & maturitate cognitionis incipere, & prosequi deceat eorū causas, qui diem ultimū obiere, non sine aliqua populis reicta opinione sanctitatis, & quā accurate, fideliterq; in relevanti momenti adhiberi testes, & in examen vocari conveniat, Sacra Rituum Congregatio (facto prius verbo cum Sanctissimo) ne aliquis subrepatur abusus, iussit Amplitudinem tuam hac peculiari

culiari Epistola fieri certiorē de ijs, quæ in adiuncto Decreto continentur, nēpe ut curet, ne in posterum ulla ex parte adversus illud à quopiā in tua Diœcesi aliquid cōmittatur, sed ab omnibus omnino inviolabiliter observetur, & quando apud amplitudinem tuā ab aliquo petitū fuerit, ut velit inquirere in sanctitatē vitæ, & miracula alicuius, qui cum prædicta fama obijisse dicatur. Quoniā nimia plerumq; pro clivitas, atque celeritas occasionem errori præbet, nō prius generaliter super vitæ sanctitate inquirentrī permittat, quam particulariter de alicuius virtutis eminenti gradu, aut peculiari aliquo miraculo, præcedat famæ probatio, prout prudentiæ tuæ magis expedire videbitur. Quod per te ipsum exequi Sacr. Congregatio summopere exoptat; Sed si ob invaletudinem, sive ob legitimū aliud, & grave impedimentū id confidere nō valebis, super quo conscientiā tuam onerat eadē Congregatio, poterit Amplitudo tua delegare Vicarium tuū generalem, vel aliū in dignitate Ecclesiastica constitutū, qui delegatus sive ille sit Vicarius, sive cuiuscumq; dignitatis, cù alijs ad minus duob' doctis viris, altero scilicet Magistro Theologia, altero verò graduato, vel licēciato in Iure canonico, rē totā ita peragere debeant, ut omnes sua nomina subnotēt post subscriptionē cuiuscunq; testis, antequā discedant à loco ipsius examinis. Curabit insuper Amplitudo tua, ut testes omnes quæcūq; habent, explanatè, & per extensum

tensum deponāt , nec se referant ad attestaciones redditas neque eis recitentur, quæ aliæ ipsi depo fuerunt; Postquam verò fuerint per Amplitudinem tuam, vel per alios à te ex causis supra narratis subrogatos acta completa, secretò retineātur, præstito etiam iuramento à Notarijs , & testibus se nemini promulgaturos quicquid ipsi scripserint, & respective deposuerint, vel de quibus interrogati fuerint. De his autē actis per te, aut ius su tuo confectis certiorem statim reddere debebit Amplitudo tua Sūmum Pōtificem , eaq; quāto citius poterit authenticè transcripta, ac sigillo obsignata ad S. Rituum Congregationem transmittere. Originalia verò eodē modo consignata, & in capsa clausa pluribus clavibus , quæ diversis ad arbitrium tuum custodiendæ tradantur, in Archivio Patriarchali conserventur. Notū tamen sit Amplitudini tuæ, neq; per hāc Epistolā, neq; per aliquid in ea propositum voluisse Sūmum Pōtificem, neq; S. Rituum Cōgregationem tribuere, aut augere iurisdictionē, seu facultatem, quæ aliæ Episcopis cōpetere posset. Atq; ut hæ literæ nulla in posterū oblivione deleantur , sed semper in recordatione vigeant, & tua, & tuorum deinceps successorum, dabit operam Amplitudo tua, ut ille quanto citius tam in Curia tua Patriarchali, quam in Archivio Capitulari ad perpetuā rei memoriā asseruentur. Vale. Datū Romæ die 12. Martij 1631.

Amplitudinis tuae.

Vti frater.

Dc-

· Declarando per huiusmodi Decreta, & Ordinationes non censeri Ordinariis aliquam nouum facultatem concessam, ultra eam, que de iure eis competit.

Postquam vero Apostolica Sedes apposuerit manum in aliqua ex predictis Causis non poterit Ordinarius amplius in ea quoquomodo se intromittere, nec etiam ad effectum conficiendi particularem Processum super cultu non adhibito, qui formandas erit per eum, cui per Summum Pontificem, vel per Sacram Rituum Congregationem huiusmodi facultas fuerit delegata.

Relationes Auditorum Rotæ, Informatio-nes in Facto, & in Iure, & alia quacun-que Scriptura tractantes de Causis Beatifica-tionum, & Canonizationum imprimi omnino prohibentur ante earundem Causarum termina-tionem.

Decreta super hac materia extendenda per Se-cretarium S. Congregationis concipientur semper nomine Congregationis per verbum (Videtur) vel simile, servata in unoquoque negotio supra-ma determinatione Summi Pontificis post factam re-lationem Sanctitati Sue.

Quando Cardinales Ponentes Causarū erunt absentes à Curia, pro interponendis Decretis ne-cessarijs in causis huiusmodi poterit adiri Car-dinalis Praefectus pro tempore Sacra Congrega-tionis

*tionis, ut illa interponat pro Cardinali absente.*

Promotor Fidei (ut melius huiusmodi Causa in posterum discutiantur) teneatur in scriptis proponere difficultates eorum, qua continentur in quolibet Processu.

Substituto Promotoris Fidei pro quolibet Processu ab eodem Substituto examinando, per Procuratores Causarum persoluatur stipendium decem ducatorum.

**S**anctissimo D. N. sic annuente indulatum est Prothonotariis de numero participantium.

Primo, quod in Processibus fabricandis, & praecipue in examinandis Testibus super Martyrio alienius Servi Dei hic in Curia omnino intervenire debeat R. P. D. Prothonotarius pro tempore S. Congregationis.

Secundo, quod examen pradicatum debeat esse subscriptum ab ipso D. Prothonotario, alias examen nullam faciat fidem.

Tertio, quod Notarius, qui examen pradicatum recipiet in hoc actu ipsi Domino Prothonotario subordinatus censeatur, & reputetur.

Item mandatum est, ut declamationes de rebus profanis, & plerumque de atrocioribus criminibus confectis, & imaginariis, quae fieri solebant in Consistorio publico ab Aula Consistorialis Advocatis, quando Legati Sedis Apostolicae in eorum red-

reditu ad Vrbem excipiuntur in eodem Confisco-  
rio, vel quando per Summum Pontificem tradū-  
tur Pilei Cardinalitij nouis Cardinalibus crea-  
tis, vel admittuntur Legati Principum ad præ-  
tandam obedientiam Sedi Apostolica, abrogentur  
omnino, & earum loco subrogentur propositiones  
Causarum Servorum Dei, qui fama sanctitatis  
conspicui mereantur adscribi in numero Sancto-  
rum, sive Beatorum, pro quibus poterunt instare  
apud Summum Pontificem Aduocati, petendo cō-  
mitti, prosequi, vel expediri respectiue Causas  
arbitrio Sanctitatis Sua.

Et facta per me secretarium infra scriptum de  
præmissis omnibus relatione Sanctissimo, cum in-  
teruentu R. P. D. Cerri Fidei Promotoris, Sæ-  
cætias Sua approbauit, abrogando ea, qua his con-  
traria existunt, & imprimi mandauit. Hac die  
xij. Martij 1642.

I. Card. Sacchetus.

Loco  Sigilli.

Iulius Cincius Secr.